
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 314/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y mantenimiento de señalización inteligente enfocada a la mejora del
posicionamiento de la producción autóctona de la provincia y al incremento de la resiliencia del comercio
local especializado en agroalimentación. Fondos Next Generation EU, componente número 13 del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia “Impulso a la PYME”

El objeto del contrato es doble, por un lado el diseño y desarrollo de un MArketplace (web reponsive) y por otroDescripción 
el suministro, instalación y mantenimiento de señalización inteligente enfocada a la mejora del posicionamiento de la
producción autóctona de la provincia de Badajoz y al incremento de la resiliencia del comercio local especializado en
agroalimentación.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B72652290: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.216,71 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Adjudicado

Adjudicatario

LYN SOLUCIONES TECNOLOGICAS, S.L,
NIF B72652290
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE VELAZQUEZ, 12 - BL 5, ESC B
(28521) RIVAS VACIAMADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 617311964
Correo Electrónico c_martin19@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.000 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal



Proceso de Licitación

Se utiliza la modalidad de procedimiento abierto SIMPLIFICADO, con la tramitación prevista en el art. 159.6 de la LCSP, al
cumplirse las siguientes condiciones: El valor estimado del contrato no excede de 60.000 € y todos los criterios de
valoración son automáticos (aplicables mediante fórmulas matemáticas).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica, resolución de averías y resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Desarrollar un programa de recompensas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Generación de contenidos en varios idiomas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio (sin IVA)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWVSv5Rpud43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013981670 |  2024-000880705 | Tue, 13 Aug 2024 12:12:08:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124487780784532331759050975704316564210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWVSv5Rpud43vLk2DU2Ddg%3D%3D

